
The Financial Times: Hedgeové fondy
zaútočily na Itálii. Probíhá největší
spekulativní kampaň proti italskému dluhu,
sázka činí 39 miliard eur
- CZ24 News | 26. srpna 2022

ITÁLIE: Hedgeové fondy zaútočily na Itálii, sázejí největší částky proti jejímu dluhu od
globální finanční krize a to kvůli rostoucím politickým obavám z povolebního Říma a kvůli
vysoké závislosti země na dovozu ruského plynu. Podle údajů S&P Global Market
Intelligence, na které se odvolává web Financial Times, dosáhla tento měsíc celková
hodnota italských dluhopisů, které si investoři půjčili, aby vsadili na pokles cen italských
vládních dluhopisů, nejvyšší úrovně od ledna 2008 a to přes 39 miliard eur.

Nával investorů a spekulantů schopných přesunout obrovské zdroje v krátkém čase, hýbat trhy
a sázet proti Itálii, přichází v době, kdy tato země čelí vážným ekonomickým problémům. Podobně
jako další evropské země, zejména kvůli nárůstu cen zemního plynu na trhu v Evropě a politickému
klimatu před blížícími se parlamentními volbami v září.

“Itálie je nejvíce exponovanou zemí, pokud jde o to, co se děje s cenami plynu, a politika je rovněž
výzvou,” řekl Mark Dowding, investiční ředitel společnosti BlueBay Asset Management, která
spravuje aktiva kolem 106 miliard eur. V červenci 2022 Mezinárodní měnový fond varoval, že zákaz
dovozu ruského plynu nebo zastavení dodávek z ruské strany povede k hospodářskému poklesu
v Itálii a dalších třech zemích EU o více než 5 %, pokud nedojde v Evropě k nějaké solidaritě
s dodávkami plynu.

Investoři také považují Itálii za jednu z nejzranitelnějších zemí vzhledem rozhodnutí Evropské
centrální banky zrušit programy ekonomických stimulů zvýšením úrokových sazeb a zablokováním
nákupů dluhopisů. To bude ve svém důsledku s největší pravděpodobností představovat vyšší
náklady pro italský stát při financování dluhu.

“Hedgeové fondy jsou vždy připraveny zneužít obavy investorů. Přestože (odstupující premiér Mario)
Draghi ve středu v Rimini uklidňoval situaci, a opakoval, že Itálie uspěje s jakoukoli vládou.
Sentiment na italském finančním trhu zůstává obtížný,” komentuje Pietro Calì z poradenské
společnosti Copernico Sim v deníku Corriere della Sera.

Itálie se po jmenování Marie Draghiho premiérem v únoru 2021 dočkala relativní politické stability,
ale pád jeho koaliční vlády národní jednoty v červenci tohoto roku přinesl zářijové volby, v tváří tvář
těžké ekonomické situaci se levice ocitla v silné defenzivě. Finanční trhy, především pod soustavným
vlivem levice, se obávají, že se po volbách dostane k moci středopravicová koalice, zřejmě vedená
stranou Bratři Itálie, kterou právě levice často nálepkuje jako postafašistickou. Nicméně
manévrovací prostor ohledně státního dluhu, je pro každou vládu v Itálii značně omezený.

 

ZDROJ

Překlad: Echo24

https://cz24.news/the-financial-times-hedgeove-fondy-zautocily-na-italii-probiha-nejvetsi-spekulativni-kampan-proti-italskemu-dluhu-sazka-cini-39-miliard-eur/
https://cz24.news/the-financial-times-hedgeove-fondy-zautocily-na-italii-probiha-nejvetsi-spekulativni-kampan-proti-italskemu-dluhu-sazka-cini-39-miliard-eur/
https://cz24.news/the-financial-times-hedgeove-fondy-zautocily-na-italii-probiha-nejvetsi-spekulativni-kampan-proti-italskemu-dluhu-sazka-cini-39-miliard-eur/
https://cz24.news/the-financial-times-hedgeove-fondy-zautocily-na-italii-probiha-nejvetsi-spekulativni-kampan-proti-italskemu-dluhu-sazka-cini-39-miliard-eur/
https://www.ft.com/content/5cef309f-9daf-4337-bdc6-f6b2ef8ffe02
https://www.corriere.it/economia/finanza/22_agosto_25/hedge-fund-grande-scommessa-contro-debito-italiano-66dea110-2441-11ed-9477-8142972fc587.shtml
http://www.ft.com/content/5cef309f-9daf-4337-bdc6-f6b2ef8ffe02

